- Dividendos Propostos..... - - - (11) (11)
Saldos em 30.6.2014..... 23.500 145 18.543 - 42.188
Saldos em 31.12.2014..... 23.500 213 19.831 - 43.544
Aumento de Capital com Reserva..... 700 - (700) - -
Lucro Líquido..... - - - 1.503 1.503
Destinações: - Reservas..... - 75 1.414 (1.489) -

- Dividendos Propostos..... - - - (14) (14)
Saldos em 30.6.2015..... 24.200 288 20.545 - 45.033

2015 2014 Reservas de Lucros Lucros
Eventos Capital Social Legal Estatutária Acumulados Totais

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis. As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA DOS SEMESTRES FINDOS EM 30 DE JUNHO - Em Reais mil

Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais:
Lucro Líquido antes do Imposto de Renda e Contribuição Social ..... 2.485 1.893
Lucro Líquido Ajustado antes dos Impostos..... 2.485 1.893
(Aumento)/Redução em Títulos e Valores Mobiliários e Instrumentos Financeiros Derivativos ..... (909) (804)
Aumento/(Redução) em Outras Obrigações..... 8 (4)
Imposto de Renda e Contribuição Social Pagos..... (1.571) (1.064)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) das Atividades Operacionais..... 13 21

Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamentos:
Dividendos Pagos..... (24) (17)

Caixa Líquido Proveniente/(Utilizado) nas Atividades de Financiamentos ..... (24) (17)
Aumento/(Redução) Líquido, de Caixa e Equivalentes de Caixa..... (11) 4

Caixa e Equivalentes de Caixa - Início do Período ..... 47 40
Caixa e Equivalentes de Caixa - Fim do Período ..... 36 44
Aumento/(Redução) Líquido, de Caixa e Equivalentes de Caixa..... (11) 4

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO DOS SEMESTRES FINDOS EM 30 DE JUNHO - Em Reais mil

Descrição 2015 % 2014 %

As Notas Explicativas são parte integrante das Demonstrações Contábeis.

1 - RECEITAS ..... 2.698 103,2 2.102 105,2
1.1) Intermediação Financeira..... 2.662 101,8 2.101 105,1
1.2) Outras ..... 36 1,4 1 0,1

2 - INSUMOS ADQUIRIDOS DE TERCEIROS ..... (83) (3,2) (104) (5,2)
Publicações..... (52) (2,0) (79) (4,0)
Serviços Técnicos Especializados ..... (18) (0,7) (17) (0,8)
Serviços do Sistema Financeiro ..... (7) (0,3) (7) (0,3)
Outras ..... (6) (0,2) (1) (0,1)

3 - VALOR ADICIONADO BRUTO (1-2) ..... 2.615 100,0 1.998 100,0
4 - VALOR ADICIONADO LÍQUIDO PRODUZIDO PELA ENTIDADE 2.615 100,0 1.998 100,0
5 - VALOR ADICIONADO A DISTRIBUIR..... 2.615 100,0 1.998 100,0
6 - DISTRIBUIÇÃO DO VALOR ADICIONADO..... 2.615 100,0 1.998 100,0

6.1) Impostos,Taxas e Contribuições ..... 1.112 42,5 850 42,5
Federal ..... 1.112 42,5 850 42,5

6.2) Remuneração de Capitais Próprios ..... 1.503 57,5 1.148 57,5
Dividendos Propostos ..... 14 0,5 11 0,6
Lucros Retidos..... 1.489 57,0 1.137 56,9

NOTAS EXPLICATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

1) CONTEXTO OPERACIONAL
A BEC - Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários Ltda. (BEC DTVM ou Instituição) é uma instituição financeira que tem por objetivo efetuar operações
de intermediação no mercado aberto, além de gerir e administrar recursos de terceiros. É parte integrante da Organização Bradesco, utilizando-se de seus
recursos administrativos e tecnológicos, e suas demonstrações contábeis devem ser entendidas neste contexto.

2) APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS
As demonstrações contábeis foram elaboradas a partir das diretrizes contábeis emanadas das Leis nos 4.595/64 (Lei do Sistema Financeiro Nacional) e